" nis tuse, monasterium cui tu, Deo auctore, praeesse
dignosceris, sub tiilela et defensione apostolicse se-
dis cum tota insula quae vocalur Guedel, vel alio
nomine Bella Insula; quae, cum aliis possessionibiiS
qusejuste sibi pertinere videntur, suscipientes, hu-
jusmodi sibi piivilegia proesenti auctorilalis noslioe
decreto indulgcmus, concedimus atque finbamus,
statuentes nullum regum,imperatorum, antistitum,
nullum quatunque dignitate p!'seditum, vel quem-
cunque alium audere de his quaj eidem venerabil'
loco a quibuslibet hominibus de 'propriojurcjani
donala suiit vcl in iulurum, Deo miseranle, coliata
fuerint, sub cujuslibel causoe cccasiouisve specie
raiiuierevel aufcre, ei suis usibtis applicare, vet
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aliis qtiasi piis de causis pro suae avaritise excusa-
tione concedere; sed cuncta quse ibi oblata sunt,
vel offerri contigerit, lam a te quam ab eis qui in

tuo officiolocoque successerint, perenni tempore il-

libata et sine inquietudine ariqua volumus posside-

rij eorum quidem usibus, pro quorum sustentatione

gubernationeque concessa sunt, modis omnibuspro
ftitura. Haecigitur omnia quse bujus proecepti de-

eretique nostri pagina continet, tam libi quamcun-

ctis qui in eo quo es ordine locoque successerint,
in perpetuumservanda decernimus. Si quis vero im-

peratorum, regunij ducum, marchionum, comitum,

saeerdotum, clericorum, judicum, ac ssecularium

personarum hanc constitutionis nostraepaginam ag-

noscens, contra eam temeratio ausu venire tenla-

verit, admonitus semel et iterum, usque tertio per 1

convenientesinducias, si non resipuerit atque prse-
dicto monasterio non satisfecerit, potestatis hono-

risque sui dignilate careat, reumque se divino judi-
cio existere de perpetrata iniquilate cognoscat; et

riisi ea quseab illo sunt male ablata restituerit, vel

digtia pcenilenlia illicite acta defleverit, a sacratis-

sjmo corpore ct sanguine DoniLuiuostri Jesu Chri-

sii alienus fiat, alque in seterno examine districtoe

uttioni subjaceat. Cunctis autem cidem locosua jura
servantibus, sit pax Domininostri Jesu Chrisli,qua-
teiius et hic fructum bonae actionis percipiant, et

apud districtum Judicem praeniiaaeternsepacis in-

veniant.
Datum Laterani vni Kal. April. per nianus Petri ,

S. RomanaeEcclesiaepresbyleri cardinalis el biblio-

thecarii, anno v pontif. domini Gregorii VII pap;e,
indict. prima.

XXXVIH.

Gregorii papm VII privilegium pro monaslerio S.
Benigni Divionensis.

(Anno 1078.)

[PERARD,Recueil de piecespour servir d lltisloire ae
Bourgogne,pag. 192.]

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, vc-

nerabili filio GERENTONI,abbati Divionensis mo-

nasterii, ejusque successoribus regulariter promo-
vendisin perpetuum.

Supernoemiserationis respectu, ad hoc vcnerabi-
Iis Ecclesiaecuram suscepimus et apostolici mo- j
daraminis soUicitudinemgerimus, ul justis prccan-
tium votis intenta benignitate faveamus. Proinde,
dilecte in Domino fili, Gerento abbas, petitionibus
luis grato occurenles assensu, libertati ac quieti
monasterii vestri, auctore Domino, duximus pro-
videndum. Si quidem ipsum ccenobium sub sedis

apostolicaj proteclione suscipimus, etobeunte te,
nunc ejusdem loci abbate, vel tuorum quorumlibet
suecessorum nullus ibi qualibet subreptionis asiu-
tia seu violenlia pra*ponatur, uisi quem fratres
commuiii consensu, secundum timorem Dei et re-

gidam sancti Benedicti, elegerint, maxime de ea-
dem congregatioue, si idoneus inventus fuerit. Quod
si falis, qui huic regiraini congruat, inler eos invo-

- A niri non possit, aliunde siii Patrem et magistrum
, cxpetant, et Lingonensi episcopo consecrandum
i ordinandumque provideant, si lamen ipse episcopus

gratiam apostolicse sedis habuerit, et caiionice
ipsam ordinationem facere voluerii. Quod si aliquid

s horum obstiterit, liceat electo ejusdem monasterii,.
aut ad apostolicam sedem recurrere, aut a quocun-
que voluerit religioso episcopo consecrationem et
clericorum ordinaliones atque caetera quae ad epi-

, scopum pertinent suscipere. Statuimus etiam ne ab

episcopo vel miiiistris Lingonensis Ecclesisedivina
vestro monasterio interdicantur officia,sed continue

[ celebrentur, nisi eisdcrn causis fratres cessare
oporteat quae sedis aposlolicae praesulis Benedicli
determinatione distinctse sunt. Illam quoque in mo-

B nachis tuis quietem ac libertatein, qtiam idem prae-
sul decreto suo firmavit, nos beali Petri et nostra
auctoritate inlemeratam perpetuo manere sancimus.
Quicunque vero clericorum vel laicorum sese in
monasterio vestrovoluerint conferre, vobisliceat eos
sine aliqua contradiclione recipere, dummodo pro-
prie excommunicati non fuerint vel nominatim in-
terdicti.

Confirmamus eliam vobis eeclesias vestras, quas-
cunque nunc possidetis, seu quas, largiente Deo, in

posterum canonice possidebitis, statuenies ut nul-
lus clericorum sine assensu vestro in eis audeat

ministi*are; sed quotiescunquein aliqua earum mi-
nister fuerit subrogandus, vos idoneum ad hoc eli-

gentes, episcopo praesente, qui cpiscopus curam ci
animarum injungat, et sic vobis de temporalibus,
episcopo vero de spiritualibus debeat respohdere.
Si quis autem contra hanc formam in eisdera eccle-
siis ministrareprajsumpserif, nos cum ab oflicii sui
exsecutione suspendimus; claiistro eliam, in quo
monasterium vestrum situm estj eam libertatem et •

immunitatem concedimus quam illuslris rex Rober-
tus noscitur contulisse, ut ab omni invasionc et
violenlia ducis et hominum suorum sit in perpetuum
liberum ac securum, ita ut nihil prorsus a torrente,
qui castri sanclique causara dividit, aliquis vel au-
ferre prsesumat vel accipere. Ecclesiam quoqtic
Beati Germani dcLare, ubi sanctimoniales cOnsi-

stunt, vobis perpetuo confirmamuspossidendam, et

D ut ipssesanctimoniales nunquam a subjectione Ec-
clesiae Divionensis se removeant, sub anathemate

proliibcmiis, sed semper per vestram providentiam

gubernenlur. Decernimus itaque ut nulliomnino ho-
minum liceat idem monasterium temere perturbarc,
aut ejus possessiones auferre, et ablata retinere,
minuere, vel temetariis vexationibus fatigare, sed
omnino integra conserventur, eorum pro quorum
sustentatione ac r,ubernationeconcessa sunt, usibus
omnibus profulura. Siqua autem ecclcsiastica saj
cularisve persona, hanc nostrae constitutionis pagi-
nam agnoscens, contra eam teinere venire tentave- ;

rit, et admonita semel et seeundo, non congrua
satisfactione emendaverit, potestatis honorisque
sui (iignitate-carcat, reamque se divino judicio exi* ,
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slere de perpetrata iniquiiate cognoscat, et a sacra-

tissimo corpore et sanguine Dei ct Domini Redcm-

ptoris nostri Jesu Chrisli aliena fiat, atque in ex-

trenio examine districlse ultioni subjaccat. Cunclis

uutem eidem loco justa servanlibus, sil pax Domini

noslri Jesu Cbristi, quatenus el hic fruclum bonse

actionis jjercipiant, et apud dislrictum judicem,

praeniia seleriiaepaeisinveniant. Amen.

Ego Gregorius sanctae catholicse Ecclesise epi-

scopus.
Data Laterani, per maniim Joannis R. Ecclesiae

diaconi cardinalis, xm Kal. Julii, anno ab Incar-

nalione Doraini 1078, indielione i, ponlificatus au-

lem donini Gregorii.PP. VII, vi.

XXXIX.

Gregorii VII epislola ad Gallos. — Vocat ittos ad

synodum pro discordiis iniev regnum el sacerdo-
t.iumcomponendishabendam.

(Anno 1078.)

[MANSI,Cuucil. tora. XX, col. 581.]
GREGORIUS,servus servorum Dei, archiepiscopis,

«spiscopis, abbatibus in Gallia constitulis , qui in

gremio sancloe Romanas Ecclesioepermanere viden-

liir, salutem et aposlolicam bcnediclionem.

Quanlas tribuLationum angustias el persccutio-
lium procellas ac pondera perieulorum universaUs

jitaler sancta Romarsa Ecclesia perpessa sit tempo-
libtis islis , quod credi vix potest, cx inajori parte
latct scienliam vestrani. Ad hsee quoque quid con-